

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS

CONTRATOS

Nº36/2018RH

PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrinni De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.



PORTARIA

PORTARIAS



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

PORTARIA Nº 83/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
Art.71, Inciso VII, pela presente,

Art. 1º - **EXONERAR**, o Sr. **FRANCISCO SILVA MOTA**, do cargo em comissão,
de **Gerente de Licitações**, padrão **CC-VII**.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro 2018.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA BÊNÇÃO
CNPJ:
13.913.363/0001-60

PORTARIA Nº. 84/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. **WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA** do cargo em comissão de **Assessor Administrativo**, padrão **CC-XXIX**, da Secretaria de Planejamento e Fazenda.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2018.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrinni De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA BÊNÇÃO
CNPJ:
13.913.363/0001-60

PORTARIA Nº85/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
Art.71, Inciso VII, pela presente,

Art. 1º - **NOMEAR**, o Sr. **WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA**, para o cargo
em comissão, de **Gerente de Licitações**, padrão **CC-VII**.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro 2018.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrinni De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.



CONTRATOS

Nº36/2018RH

Nº - CONTRATO. 36/2018RH

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON;
CONTRATADO: UÉLHA SANTOS MIRANDA, RG: 1424290821, inscrita sob CPF nº. 064.631.315-04; **OBJETO:** Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de **Farmacêutica**, por necessidade essencial e interesse público; **ASSINATURA:** 01/10/2018; **VIGÊNCIA:** até 31/01/2018; **BASE LEGAL:** Artigos 24, inciso II da Lei 8.666/93; **VALOR TOTAL:** R\$4.400,00 (Quatro mil e Quatrocentos reais).

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrinni De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.



PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÕES



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 086/2018, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de materiais penso - médico/enfermagem para manutenção das unidades de Saúde do Município, teve como vencedor:

A empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
3	ABSORVENTE GERIÁTRICO UNISSEX; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE E ADESIVOS TERMOPLÁSTICO; ATÓXICO; HIPOALÉRGICA; DISCRETO; SEGURO; COM GEL; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PC	220	WIPEX	R\$ 8,80	R\$ 1.936,00
58	COLAR CERVICAL PARA RESGATE; CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO; MATERIAL EM POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA; COM ABERTURA DE ACESSO À TRAQUEIA E PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR (NUCA) POSSUI DUAS ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CIRCUNFERÊNCIA: 55 CM, ALTURA ANTERIOR: 7,60 CM E ALTURA POSTERIOR: 12,70 CM; GARANTIA DE FÁBRICA; TAMANHO PP.	UND	50	ORTOFEX	R\$ 15,83	R\$ 791,50
64	COLETOR DE URINA PP COM TUBO: ESTÉRIL; KIT COMPOSTO POR 1 COPO COLETOR; TRANSPARENTE; FEITO EM POLIPROPILENO (PP); 1 TUBO CÔNICO EM POLIPROPILENO (PP); CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 ML; GRADUADO E COM TAMPA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	2	JPROLAB	R\$ 324,00	R\$ 648,00
69	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICAS; CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO; COM 13 FIOS CM2; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZAS; COM FIO RADIOPACO; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DIMENSÕES DO PRODUTO: 7,5 CM X 7,5 CM; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC	4.000	V&E	R\$ 11,83	R\$ 47.320,00
112	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ML: COM VÁLVULA ATOMIZADORA (SISTEMA SPRAY); PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PROPILENOGLICOL (10 G); ÁLCOOL ABSOLUTO (100 ML); EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	FR	400	ADLIN	R\$ 6,14	R\$ 2.456,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

116	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA: COM PH NEUTRO; NÃO GORDUROSO; INODORO; ISENTO DE SAL; FÁCIL ABSORÇÃO; PRODUTO A BASE DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA; GLICERINA; NEUTRALIZANTE; POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONA; USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, POTE DE 1 KG.	POT	200	CICLOFARMÁ	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
119	HISTERÔMETRO DE COLLIN: INDICADO PARA MEDIÇÃO ENTRE O ORIFÍCIO EXTERNO DO COLO DO ÚTERO AO FUNDO DA CAVIDADE UTERINA; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 28 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	RICHARD S	R\$ 35,00	R\$ 700,00
139	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM; LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO P; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	R\$ 3,55	R\$ 2.201,00
140	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM; LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO G; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	R\$ 5,50	R\$ 3.410,00
173	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM DENTES NA EXTREMIDADE; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	115	RICHARD S	R\$ 9,76	R\$ 1.122,40
174	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM DENTES NA EXTREMIDADE; MEDINDO 18 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	20	RICHARD S	R\$ 13,18	R\$ 263,60
177	PINÇA CHERON 25 CM; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	RICHARD S	R\$ 32,30	R\$ 646,00
178	PINÇA KELLY COM PONTA CURVA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL;	UND	80	RICHARD S	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; CABO COM TRAVA; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.					
179	PINÇA KELLY COM PONTA RETA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	80	RICHARD S	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
180	PINÇA KELLY CURVA 14 CM HEMOSTÁTICA; EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	70	RICHARD S	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
181	PINÇA KELLY RETA 14 CM HEMOSTÁTICA; EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	70	RICHARD S	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
184	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA; DESTINA-SE PARA A COLETA DE BIOPSIA NO COLO UTERINO; MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 24 CM - 3 MM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	12	RICHARD S	R\$ 103,70	R\$ 1.244,40
185	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA; DESTINA-SE PARA A COLETA DE BIOPSIA NO COLO UTERINO; MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 24 CM - 5 MM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	12	RICHARD S	R\$ 103,70	R\$ 1.244,40
190	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 16 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	80	RICHARD S	R\$ 20,40	R\$ 1.632,00
259	TESOURA CIRÚRGICA CURVA FINA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E	UND	110	RICHARD S	R\$ 15,30	R\$ 1.683,00



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.					
260	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA/FINA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	110	RICHARD S	R\$ 15,30	R\$ 1.683,00
261	TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	110	RICHARD S	R\$ 15,30	R\$ 1.683,00
262	TESOURA MAYO RETA STILLE 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	110	RICHARD S	R\$ 19,55	R\$ 2.150,50
263	TESOURA METZEMBAUM RETA: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	RICHARD S	R\$ 23,75	R\$ 475,00
267	TOALHA DE PAPEL: FABRICADO 100 % FIBRAS NATURAIS; INTERFOLHADO; FOLHA DOBRÁVEL, SENDO COM DUAS DOBRAS; DESCARTÁVEL; COR BRANCO; COMPRIMENTO: 23 CM; LARGURA X 21 CM; FARDO COM 1000 FOLHAS.	FD	4.200	SO PAPEL	R\$ 8,15	R\$ 34.230,00
						R\$ 113.725,80

A empresa DIVIMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
4	ÁCIDO ACÉTICO A 5%; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	60	ÊXODO	7,34	440,40
5	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), 80%, SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 50 ML.	FR	30	ÊXODO	14,90	447,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 80; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM	CX	400	SR	9,40	3.760,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
59	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDO; CAPACIDADE DE 07 LITROS. NÃO RECICLADO.	UND	750	POLARFI X	2,67	2.002,50
60	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. NÃO RECICLADO.	UND	750	POLARFI X	3,84	2.880,00
66	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA E PÁ; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; VEDAÇÃO HERMÉTICA; TRANSPARENTE; ROSQUEÁVEL; NÃO ESTÉRIL; GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 80 ML; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC	400	CRAL	30,00	12.000,00
68	COMPRESSA PARA BANHO: CONFECCIONADO COM FIOS 100 % ALGODÃO; COM 4 CAMADAS DE TECIDOS; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; USO ÚNICO; TAMANHO PRODUTO: 35 CM X 45 CM; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	MB	48,00	4.800,00
74	CURATIVO GAZE ALGODONADA TAMANHO 10 CM X 15 CM; COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4000	POLARFI X	0,98	3.920,00
78	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO + SÓDIO: MATERIAL CONSTITUÍDO POR FIBRAS DE NÃO TECIDO; REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; NÃO ADERENTE; HIDRÓFILO; ESTÉRIL; MACIO; TONALIDADE BRANCA; NÃO ENTRELAÇADO; ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA; EM CONTATO COM SANGUE, PROMOVEM HEMOSTASIA; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 5 X 5 CM.	UND	400	KANGLIS ORB	5,35	2.140,00
87	ELETRODO DE SILICONE 5 X 5 CM; INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 5 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	ARKTUS	14,90	178,80
95	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL: AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCRO; MANGUITO EM PVC;	UND	20	PREMIUM	63,00	1.260,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.					
97	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA: UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS; PARA OBTENÇÃO DO MATERIAL CÉRVICO - VAGINAL; MATERIAL NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM MADEIRA; EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.	PC	250	ESTILO	6,00	1.500,00
98	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	5100	CRAL	0,79	4.029,00
99	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	6200	CRAL	0,73	4.526,00
104	ESTETOSCÓPIO DE PINARD: FABRICADO EM ALUMÍNIO; LEVE; RESISTENTE; ATÓXICO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO MODELO ÚNICO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO; DIMENSÕES MÍNIMA DO PRODUTO: 13 CM.	UND	18	CIRUVET	88,00	1.584,00
114	FRASCO DE PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPA NEVONI: FRASCO FABRICADO EM POLIPROPILENO; AUTOCLAVÁVEL POR 7 MINUTOS EM VAPOR SATURADO A 127 °C; COLETOR DE 3,250 ML LITROS; GRADUADO; TAMPA DE SILICONE COM ENTRADA E SAÍDA DE VÁCUO; DIÂMETRO INFERIOR: 150 MM; ALTURA TOTAL: 245 MM; DIÂMETRO DA INTERNO DA BOCA: 75 MM.	UND	12	NEVONE	149,00	1.788,00
117	GELOX DE 550 ML: GELO ARTIFICIAL; REUTILIZÁVEL; LEVE; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: EMBALAGEM EXTERNA EM POLIETILENO RÍGIDO; CONTEÚDO INTERNO: GEL ATÓXICO; TEMPO PARA CONGELAR: 8 HORAS; DURAÇÃO EM CAIXA TÉRMICA: 8 A 12 HORAS; PESO DO PRODUTO: 540 GRAMAS; TAMANHO: (C X L X A): 22 X 15 X 2 CM; GARANTIA DE FÁBRICA: MÍNIMA DE 3 ANOS.	UND	300	GELOX	1,46	438,00
129	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA: LÂMINA RETANGULAR DE VIDRO; FOSCA; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SELADAS A VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO; MEDIDAS DO PRODUTO 26 X 76 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	350	CRAL	4,30	1.505,00
131	LANTERNA CLÍNICA: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ALTA RESISTÊNCIA; CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE; LEVE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE; LÂMPADA HALÓGENA; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; COM CLIPE METÁLICO PARA BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (INCLUSAS); REGISTRO NO	UND	50	MD	14,00	700,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; GARANTIA: 12 MESES.					
157	MÁSCARA COM VISOR E TIRAS: TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; LIVRE DE LÁTEX E ISENTA DE FIBRAS DE FIBRAS DE VIDRO; COM PEÇA NASAL EM ALUMÍNIO ADAPTÁVEL; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; TIRAS COMPRIDAS E RESISTENTES; VISOR IMPERMEÁVEL; NÃO EMBACIÁVEL; ANTIRREFLEXO; COM PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL PARA OS OLHOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	2500	HALYARD	10,90	27.250,00
165	MÁSCARA RESPIRATÓRIA N95 DESCARTÁVEL; INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, VARICELA, SARAMPO, GRIPE H1N1/H5N1; CERTOS AERODISPERSÓIDES EM FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2); NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL	UND	2200	KSN	2,19	4.818,00
	; COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO; TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL; OFERECE PROTEÇÃO EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) 99%; RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS; PENETRAÇÃO MÁXIMA ATRAVÉS DO FILTRO 6%; RESISTÊNCIA MÁXIMA A INALAÇÃO 240 PA; RESISTÊNCIA MÁXIMA A EXALAÇÃO 300 PA; ATÓXICA; HIPOALÉRGICA; COR BRANCA; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
168	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 15 CM X 100 M.	RL	260	MEDSTER IL	61,40	15.964,00
170	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 30 CM X 100 M.	RL	260	MEDSTER IL	119,00	30.940,00
171	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS;	RL	160	MEDSTER IL	143,00	22.880,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 40 CM X 100 M.					
186	PLACA DE PETRI 60 X 15 MM DESCARTÁVEL; INDICADO PARA CULTIVO DE CÉLULAS; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPAS COM MARCAS DE VENTILAÇÃO, QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO E IMPEDE A CONDENSAÇÃO; FUNDO PLANO E PAREDES UNIFORMES, LIVRES DE DISTORÇÕES; SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FALHAS; SUPERFÍCIE TRATADA PARA MELHOR ADESÃO E CRESCIMENTO DA CULTURA; DESIGN QUE PROPORCIONA EMPILHAMENTO SEGURO DAS PLACAS; ESTÉREIS POR ÓXIDO DE ETILENO; LIVRE DE SUBSTÂNCIAS CITOTÓXICAS; CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	12	CRAL	3,60	43,20
187	PLACA DE PETRI 90 X 15 MM: INDICADO PARA CULTIVO DE CÉLULAS; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPAS COM MARCAS DE VENTILAÇÃO, QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO E IMPEDE A CONDENSAÇÃO; FUNDO PLANO E PAREDES UNIFORMES, LIVRES DE DISTORÇÕES; SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FALHAS; SUPERFÍCIE TRATADA PARA MELHOR ADESÃO E CRESCIMENTO DA CULTURA; DESIGN QUE PROPORCIONA EMPILHAMENTO SEGURO DAS PLACAS; ESTÉREIS POR ÓXIDO DE ETILENO; LIVRE DE SUBSTÂNCIAS CITOTÓXICAS; CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	12	CRAL	4,19	50,28
199	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA TAMANHO 13 X 3,8; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	450	SR	21,90	9.855,00
203	SERINGA DE 20 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200	SR	21,00	4.200,00
205	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	550	SR	19,00	10.450,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

207	SERINGA DE 5 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SR	19,00	5.700,00
255	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA; RESISTENTE À AGUA; COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO; DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; ALARME DE FEBRE; MEMÓRIA DA ULTIMAÇÃO MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; BATERIA DE LONGA DURAÇÃO; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32°C A 42°C; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA DE 1,5V; INCLUI ESTOJO DE PROTEÇÃO COM TAMPA; APROVADO PELO IMETRO.	UND	50	G.TECH	10,13	506,50
257	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM ALARME SONORO; TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA; FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA; TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA; COM ALARME SONORO; PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS; BOTÃO SELETOR DA UNIDADE ° C / ° F; SENSOR COM PONTA INOX 1,80 CM; INDICADO PARA USO GELADEIRA E/OU VACINAS; VISOR EM LCD DE TRÊS DÍGITOS; FUNÇÕES QUE PERMITE MONITORIZAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS; MEMORIZA AS LEITURAS MÁXIMAS, MÍNIMAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA; ALERTA SONORO PARA MONITORAR DETERMINADA FAIXA DE TEMPERATURA; COM EXIBIÇÃO DE RELÓGIO E TEMPERATURA; POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS; ESCALA INTERNA: -10 + 50°C / -14 + 122°F; ESCALA EXTERNA: -50 + 70 °C / -56 + 158°F; BATERIA INCLUSA; COR BRANCA; APROVADO PELO INMETRO.	UND	80	INCONTE RM	46,90	3.752,00
258	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA; TERMÔMETRO DIGITAL COM BOTÃO MÁXIMA E MÍNIMA; VISOR DE FÁCIL LEITURA; A PROVA D'ÁGUA; POSSUI FUNÇÃO °C/°F; FAIXA DE MEDIÇÃO: - 50°C A 70°C; COM IMÃ PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS; COM CABO FLEXÍVEL E SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL, INSTALADO NO FINAL DO CABO; COMPRIMENTO DO CABO: 50 CM; BASE PLÁSTICA; GARANTIA DE FÁBRICA, MÍNIMA DE 06 MESES. APROVADO PELO INMETRO.	UND	80	INCONTE RM	46,90	3.752,00
271	TUBOS DE SILICONE HOSPITALAR: NÃO ESTÉRIL; SUPERFÍCIE LISA E ANTIADERENTE; LIVRE DE ODOR; AUTOCLAVÁVEL; REUTILIZÁVEL; TRANSPARENTE; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: ROLO DE 15 METROS; MEDIDAS 6 X 12 MM.	M	10		120,00	1.200,00
272	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA: INDICAÇÃO DE USO: EVITAR O RESSECAMENTO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES QUE PODE OCORRER COM O USO DE OXIGENOTERAPIA VIA CATETER NASAL E / OU CÂNULA NASAL; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: UMIDIFICADOR COM TAMPA E CORPO DE NYLON; FRASCO PLÁSTICO EM PVC; COM MARCAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; CONEXÃO DE ENTRADA	UND	40	RWR	13,40	536,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL; CAPACIDADE PARA 250 ML; PRODUTO ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.					
274	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO; DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO; COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO; MANÔMETRO: FABRICADO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI; ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM ²); CORPO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM ² PARA ENTRADA DE 100 KGF/CM ² ; ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL; ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, ABNT; VÁLVULA DE SEGURANÇA; FLUXÔMETRO OXIGÊNIO: FABRICADO EM METAL CROMADO; CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO; ESFERA DE INOX; ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO; BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ACORDO COM ABNT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	40	RWR	234,00	9.360,00
						R\$201.155,68

A empresa JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
6	ÁGUA DESTILADA: LÍQUIDO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS; FÁCIL MANUSEIO, DEVE OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N.º DO LOTE, CONFORME ABNT; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 10 ML.	UND	7000	ISOFARMA	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SR	R\$ 7,21	R\$ 4.326,00
25	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO: SILICONE EM 100 % GRAU MÉDICO; RESISTENTE; MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE; TRANSLÚCIDA; FORMATO ANATÔMICO; EXCELENTE VEDAÇÃO; 100 % AUTOCLAVÁVEL; CONEXÃO ROTATIVA; VÁLVULA POP-OFF; COM LIMITE DE PRESSÃO, AJUSTÁVEL E REGULÁVEL; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO E RESERVATÓRIO EM PVC; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; ITENS QUE COMPÕE O PRODUTO: 01 BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO	UND	20	ADVANTIV E	R\$ 150,55	R\$ 3.011,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	AUTOCLAVÁVEL DE 1800 ML; 01 MÁSCARA FACIAL ADULTO; 01 VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO) COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; 01 VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO; 01 RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL), ADULTO DE 2.700 ML; 01 EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0 M; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.					
26	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO: SILICONE EM 100 % GRAU MÉDICO; RESISTENTE; MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE; TRANSLÚCIDA; FORMATO ANATÔMICO; EXCELENTE VEDAÇÃO; 100 % AUTOCLAVÁVEL; CONEXÃO ROTATIVA; VÁLVULA POP-OFF: COM LIMITE DE PRESSÃO, AJUSTÁVEL E REGULÁVEL; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO E RESERVATÓRIO EM PVC; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; ITENS QUE COMPÕE O PRODUTO: 01 BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL DE 550 ML; 01 MÁSCARA FACIAL INFANTIL; 01 VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO) COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; 01 VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO; 01 RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL) DE 2.700 ML; 01 EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0 M; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UND	20	ADVANTIV E	R\$ 141,06	R\$ 2.821,20
30	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM²; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1600	MB TEXTIL	R\$ 4,10	R\$ 6.560,00
33	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; NA COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	40	NEVE	R\$ 61,11	R\$ 2.444,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

34	AVENTAL MANGA CURTA; MATERIAL DESCARTÁVEL; ATÓXICO; RESISTENTE CONTRA RASGOS; PRÁTICO E FÁCIL DE VESTIR; COR BRANCO; CONFECCIONADO EM TNT E 100% POLIPROPILENO; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	400	SKY	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
47	CATETER INTRAVENOSO TEFLON Nº 14 G: ESTÉRIL; FABRICADO EM TEFLON; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1500	DESCARPA CK	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
48	CATETER INTRAVENOSO TEFLON Nº 16 G: ESTÉRIL; FABRICADO EM TEFLON; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1500	DESCARPA CK	R\$ 0,63	R\$ 945,00
49	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPA EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	2600	DESCARPA CK	R\$ 0,68	R\$ 1.768,00
50	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPA EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	2600	DESCARPA CK	R\$ 0,68	R\$ 1.768,00
51	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPA EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO);	UND	2600	DESCARPA CK	R\$ 0,68	R\$ 1.768,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
52	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24 G; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPA EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	3000	DESCARPA CK	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
54	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO; CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO; EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE CONEXÃO UNIVERSAL; SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,93	R\$ 465,00
55	CATGUT CROMADO Nº 2,0; COM 70 CM; AGULHA 3,0 AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX; CAIXA COM 24 UNIDADES; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; ABSORVÍVEL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	CX	30	TECNHOFI O	R\$ 84,95	R\$ 2.548,50
56	CLORHEXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 4%; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE; ANTISSÉPTICO TÓPICO; SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	550	CINORD	R\$ 22,45	R\$ 12.347,50
61	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDOS; CAPACIDADE DE 20 LITROS. NÃO RECICLADO.	UND	750	ASTROBOX	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
63	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX SISTEMA ABERTO: CONFECCIONADO EM POLIETILENO; TRANSPARENTE; ATÓXICO; MALEÁVEL; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; UNISSEX; COM FURO PRÉ-CORTADO, PELÍCULA PROTETORA	UND	1300	LABOR IMPORT	R\$ 0,33	R\$ 429,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL; FITA ADESIVA DUPLA FACE; HIPOALÉRGICO; RESISTENTE; SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS; CAPACIDADE DE 100 ML; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.					
65	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: BOLSA CONFECCIONADA EM PVC; ATÓXICO; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE E FACE POSTERIOR BRANCO OPACO; GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML; CAPACIDADE DE 2000 ML; BORDAS INFERIORES ARREDONDADAS E SELAGEM RESISTENTE; FILTRO DE COMPENSAÇÃO) HIDROFÓBICO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL PARA ORDENHAR; VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL; TUBO EXTENSOR DE DRENAGEM FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; MEDINDO 1,20 M; SISTEMA DUPLO DE PINÇAS; COM DISPOSITIVO AUTO VEDANTE PARA COLETA DE EXAMES; CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETROVESICAIS; TUBO DISTAL DE DRENAGEM COM DISPOSITIVO CORTA FLUXO; COM TAMPA PROTETORA NO TUBO E LOCAL PARA FIXAÇÃO DO TUBO DE DRENAGEM (COLDRE); CONTER ALÇAS PARA FIXAÇÃO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	2200	DESCARPA CK	R\$ 2,85	R\$ 6.270,00
91	EQUIPO MICROGOTAS; EQUIPO UTILIZADO PARA INFUSÃO DE SORO; FABRICADO EM PVC; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; CÂMARA DE MICRO GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; CONTEM INJETOR LATERAL, PERMITINDO ADMINISTRAR MEDICAMENTOS; PROTETOR DE PONTA; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE); ESTERILIZAÇÃO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	500	CIRUTI	R\$ 1,00	R\$ 500,00
92	ESCOVA ENDOCERVICAL: MATERIAL EM CABO PLÁSTICO; MATERIAL EM CERDA MICRO CERDAS EM NYLON; PONTA DA ESCOVA CÔNICA; COMPRIMENTO 17 / 18 CM; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	250	KOLPLAST	R\$ 13,89	R\$ 3.472,50
94	ESFIGNOMANÔMETRO DE BRAÇO ADULTO: AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCRO; MANGUITO EM PVC; ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.	UND	30	PREMIUM	R\$ 56,60	R\$ 1.698,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

96	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL; EM TECIDO 100 % ALGODÃO; COM RESINA ACRÍLICA A BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL DE RASGAR; FLEXIBILIDADE; EXCELENTE FIXAÇÃO; RESISTENTE; NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO; ENROLADO EM CARRETÊIS PLÁSTICOS COM ABA E PROTEGIDO COM CAPA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: ROLO COM CAPA.	UND	1200	MISSNER	R\$ 6,13	R\$ 7.356,00
100	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTOURNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	6200	KOLPLAST	R\$ 0,65	R\$ 4.030,00
101	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO LEVE; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA	UND	4	SSPLUS	R\$ 3,50	R\$ 14,00
108	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 2-0; AGULHA CIRÚRGICA; EM AÇO INOX; NA FORMA TRIANGULAR; COMPRIMENTO DE 2,0 CM; ÂNGULO DE 180º 3/8; FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL; COM 45 CM DE COMPRIMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	PROCARE	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00
109	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 3-0; AGULHA CIRÚRGICA; EM AÇO INOX; NA FORMA TRIANGULAR; COMPRIMENTO DE 2,0 CM; ÂNGULO DE 180º 3/8; FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL; COM 45 CM DE COMPRIMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	TECNHOFO	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
110	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE; COMPOSTO COM SINALIZADOR QUÍMICO QUE AO SUBMETER AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO; APRESENTAR FAIXAS ESCURAS APÓS EXPOSIÇÃO 121°C À 140°C; MEDINDO: 19 MM X 30 MM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	1200	POLITAPE	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
118	GLICERINA VEGETAL BI-DESTILADA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1.000 ML.	FR	10	FARMAX	R\$ 10,93	R\$ 109,30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

126	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 15; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300		R\$ 22,95	R\$ 6.885,00
127	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 22; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300		R\$ 22,95	R\$ 6.885,00
132	LARINGOSCÓPIO COMPLETO; DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS; LARINGOSCÓPIO TAMANHO MÉDIO; FABRICADO O CABO EM METAL INOXIDÁVEL; A PROVA DE FERRUGEM; LEVE; RESISTENTE; COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA; ABERTURA NA BASE DO CABO; ALIMENTAÇÃO POR 02 PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; LÂMINA DO LARINGOSCÓPIO: CONVENCIONAL; SENDO AS LÂMINAS ARESTAS ARREDONDADAS; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C; CERCA DE 4.000 VEZES; ACOMPANHA LÂMPADA; ITENS QUE ACOMPANHAM O KIT: 06 LÂMINAS TIPO MACINTOSH CURVA; TAMANHOS MÉDIO DE 0 ATÉ 5, SENDO: LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 (NEONATAL); LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 (INFANTIL); LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 (CRIANÇA); LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 (ADULTO MÉDIO); LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 (ADULTO GRANDE); LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 (ADULTO GRANDE); ALIMENTAÇÃO 02 PILHAS TIPO C; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	10		R\$ 737,50	R\$ 7.375,00
135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 7,0; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	PR	2160		R\$ 0,95	R\$ 2.052,00
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 7,5; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	PR	2400		R\$ 0,95	R\$ 2.280,00
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 8,0; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO	PR	2160		R\$ 0,95	R\$ 2.052,00



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
141	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G: SEM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600		R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
142	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M: SEM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600		R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
143	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL P: SEM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600		R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
194	SCALP Nº 19 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGLADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	18,13	R\$ 1.305,36
195	SCALP Nº 21 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGLADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	18,13	R\$ 1.305,36
196	SCALP Nº 23 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGLADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	18,13	R\$ 1.305,36



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	UNIDADES.					
197	SCALP Nº 25 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	18,13	R\$ 1.305,36
198	SCALP Nº 27 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	18,13	R\$ 1.305,36
200	SERINGA DE 1 ML; COM AGULHA TAMANHO 13 X 4,5; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	SOLIDOR	16,25	R\$ 13.000,00
201	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	SR	24,00	R\$ 4.800,00
209	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE A 5%; SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DE	FR	12	CROMOLIN E	70,10	R\$ 841,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	1.000 ML.					
211	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 08; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	MEDSOND A	0,52	R\$ 520,00
212	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 10; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	BIOBASE	0,54	R\$ 540,00
213	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 12; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	BIOBASE	0,55	R\$ 825,00
215	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 16; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	MEDSOND A	0,78	R\$ 1.170,00
216	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 18; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE	UND	1500	MEDSOND A	0,79	R\$ 1.185,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
228	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 16; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	120	CIRUTI	3,19	R\$ 382,80
229	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 18; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	120	CIRUTI	3,19	R\$ 382,80
230	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 20; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM	UND	120	CIRUTI	3,19	R\$ 382,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
252	SORO GLICOSADO 5% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 250 ML; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	4000	FRESENIUS	\$2,25	R\$ 9.000,00
265	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ: TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DE ETAPA ÚNICA; PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NA URINA E NO SORO; UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML; PRECISÃO DO TESTE, SUPERIOR A 99%; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM TAMPA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; ITENS INCLUSO: MANUAL DE INSTRUÇÕES APRESENTAÇÃO PRODUTO: TIRAS TESTES COM 100 UNIDADES.	CX	320	BIOCON	R\$92,50	R\$ 29.600,00
						R\$ 207.481,80

A empresa **ODONTOMAX - COMÉRCIO ODONTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
7	ÁGUA DESTILADA: LÍQUIDO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS; FÁCIL MANUSEIO, DEVE OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N.º DO LOTE, CONFORME	FR	1000	KOP	1,62	1.620,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ABNT; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.					
17	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 16: ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	400	SR	9,45	3.780,00
31	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 METROS: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	40	POLAR FIX	32,90	1.316,00
43	CALÇA PLÁSTICA GERIÁTRICA COM BOTÃO: FABRICADO: TRIPLA POLIÉSTER; 100 % PVC; COM MALHA INTERNA; COM BOTÕES REGULÁVEIS QUE NÃO ENFERRUJAM; SEGURO; DISCRETA; CONFORTÁVEL; ANTIALÉRGICO; UNISSEX; TAMANHO G: 48/50; COR BRANCA.	UND	200	SENIOR CARE	26,46	5.292,00
44	CALÇA PLÁSTICA GERIÁTRICA COM BOTÃO: FABRICADO: TRIPLA POLIÉSTER; 100 % PVC; COM MALHA INTERNA; COM BOTÕES REGULÁVEIS QUE NÃO ENFERRUJAM; SEGURO; DISCRETA; CONFORTÁVEL; ANTIALÉRGICO; UNISSEX; TAMANHO M: 44/46; COR BRANCA.	UND	200	SENIOR CARE	26,46	5.292,00
45	CALÇA PLÁSTICA GERIÁTRICA COM BOTÃO: FABRICADO: TRIPLA POLIÉSTER; 100 % PVC; COM MALHA INTERNA; COM BOTÕES REGULÁVEIS QUE NÃO ENFERRUJAM; SEGURO; DISCRETA; CONFORTÁVEL; ANTIALÉRGICO; UNISSEX; TAMANHO P: 40/42; COR BRANCA.	UND	200	SENIOR CARE	26,46	5.292,00
57	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULÁVEL 4X1: COLAR CERVICAL PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO, TAMANHO ADULTO, OFERECENDO PROTEÇÃO À CERVICAL; O PRODUTO DEVERÁ SER REGULÁVEL EM 04 POSIÇÕES, DE FORMA A OFERECER OS TAMANHOS PP, P, M E G, TODOS, EM UM SÓ PRODUTO; POSSUIRÁ SISTEMA DE REGULAGEM POR DUPLO TRILHO LATERAL, NA PARTE ANTERIOR; COM FIXAÇÃO DE POSIÇÃO GRADUAL POR MEIO DE BOTÃO SOB PRESSÃO; DESMONTÁVEL; COM SISTEMA DE INDICAÇÃO DO TAMANHO QUE ESTÁ SENDO UTILIZADO; O PRODUTO DEVERÁ	UND	100	VNO	30,07	3.007,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM PREENCHIMENTO EM EVA DE ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM, DE MODO A OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, SEM REBARBAS OU CANTOS VIVOS; O FECHAMENTO DEVERÁ SER POR MEIO DE VELCRO, DE FORMA A AJUSTAR O DIÂMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO; DEVERÁ POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS GRANDES QUE DÊEM ACESSO RÁPIDO AO MONITORAMENTO DO PULSO CAROTÍDEO, TRAQUÊIA E OUVIDOS; DEVERÁ SER 100% RADIOLUZENTE. TODO O CONJUNTO DEVERÁ SER AUTOCLAVÁVEL A 121°C E ESTERILIZÁVEL A ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
83	ELETRODO ADESIVO 4X6,4 CM: AUTO ADESIVO; REUTILIZÁVEL; FLEXÍVEL; MALEÁVEL; ADERENTE; BOA CONDUTIBILIDADE; FÁCIL USO E O MANEJO; DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PC	40	ARKTUS	20,66	826,40
88	ELETRODO DE SILICONE 6 X 5 CM: INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 6 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	ARKTUS	17,28	207,36
105	ESTETOSCÓPIO LITTMAN CARDIOLÓGICO IV; CONSTRUÇÃO: DUAS FACES (ADULTO E PEDIÁTRICO); AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DIAFRAGMA: PEÇA ÚNICA SINTONIZÁVEL; AUSCULTADOR VERSÁTIL ADULTO E PEDIÁTRICO; LADO PEDIÁTRICO SE CONVERTE PARA SINO ABERTO; TUBOS DUPLO LÚMEN; OLIVAS DE SELAMENTO SUAVE; HASTES FLEXÍVEIS E AJUSTÁVEIS; COR PRETO; COMPRIMENTO: 69 CM; PESO: 150 GRAMAS; DESEMPENHO ACÚSTICO: 9; GARANTIA: 07 ANOS; CONTEÚDO DO PACOTE: 01 ESTETOSCÓPIO LITTMAN CARDIOLOGY IV; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 01 PAR DE OLIVAS SUAVES E HERMÉTICAS GRANDES; 01 PAR DE OLIVAS SUAVES E HERMÉTICAS PEQUENAS; 01 MEMBRANA ANTIFRÍO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	4	LITTMANN	1.400,00	5.600,00
115	GARROTE COM BORRACHA: FABRICADO EM LÁTEX; COM FISSURA; DE FÁCIL POSICIONAMENTO, BASTA INTRODUIR O LÁTEX NA FISSURA PARA FIXAR E PUXAR PARA DESATIVAR; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; TAMANHO DE 24 CM.	UND	120	PREMIUM	6,21	745,20
123	KIT REAGENTE LÍQUIDO PARA CLORO LIVRE: KIT REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE; COMPATÍVEL COM MEDIDORES DE CLORO: FOTÔMETRO DE BOLSO MW11; ITENS INCLUSOS NO KIT: 03 FRASCOS REAGENTE DPD2 (TAMPA AMARELA); 03 FRASCOS REAGENTE DPD3 (TAMPA VERMELHA); KIT REAGENTE DE CLORO PARA 300 TESTES.	KIT	3	ASKO	236,00	708,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

133	LENÇOL HOSPITALAR: 100% EM CELULOSE VIRGEM; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MEDIDAS MÍNIMAS DO ROLO: 70 CM X 50 M; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	RL	1400	SÓ PAPEL	7,05	9.870,00
138	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM; LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO M; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	7,02	4.352,40
176	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; MEDINDO 18 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	20	GOLGRAN	11,75	235,00
						R\$48.143,36

A empresa ODONTOMEDICENTER LTDA – ME foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
32	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	40	POLAR FIX	R\$ 37,60	R\$ 1.504,00
41	CABO BISTURI NÚMERO 3; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 13 CM; PARA LÂMINAS Nº 10 A 17; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	40	COOPERFLEX	R\$ 8,25	R\$ 330,00
42	CABO BISTURI NÚMERO 4; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 13 CM; PARA LÂMINAS Nº 18 A 36; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO	UND	40	COOPERFLEX	R\$ 8,25	R\$ 330,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.					
46	CAMPO CIRÚRGICO COM FENESTRA 40 CM X 40 CM; USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT; COM BARREIRA MICROBIANA; NÃO PROPAGA CHAMAS; BAIXO DESPRENDIMENTO E PARTÍCULAS; ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS; RESISTENTE; CONFORTÁVEL; MALEÁVEL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; ESTÉRIL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	720	POLAR FIX	R\$ 1,50	R\$ 1.080,00
67	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA TAMANHO 15 CM X 30 CM; COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURANÇA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	4000	POLAR FIX	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
103	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO; INDICADOS PARA TUBOS DE ATÉ 13 MM; CONFECCIONADO EM ARAME DE FERRO; REVESTIDO EM PVC; COR BRANCA; NÃO AUTOCLAVÁVEL; Estante com 60 furos; DIÂMETROS DE 13 MM.	UND	10	CRALPLAST	R\$ 11,50	R\$ 115,00
107	ESTETOSCÓPIO TIPO RAPPAPORT DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO: TUBO "Y" FLEXÍVEIS EM PVC; FONE BIAURICULAR; PAR DE OLIVAS MACIAS; CLIPS DE AÇO INOXIDÁVEL; COM ÂNGULO ANATÔMICO; AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA; PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE; POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES; INCLUI UM KIT DE ACESSÓRIOS COM OLIVAS E MEMBRANAS; OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO; TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA; CONTEÚDO DO PACOTE: 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL DURA; 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL MACIA; 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL SILICONE; 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (INFANTIL, ADULTO); BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (INFANTIL, ADULTO); CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO); TUBO DUPLO DE PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE; AUSCULTADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; REGISTRO NA ANVISA; COR PRETO.	UND	36	BIOLAND	R\$ 25,00	R\$ 900,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

121	KIT PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ESTETOSCÓPIO: KIT COMPATÍVEIS COM ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT; ITENS DO KIT CONTENDO: 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL DURA; 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL MACIA; 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; 01 DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO; 01 DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO; 01 DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE; EMBALAGEM: CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	KIT	36	PREMIUM	R\$ 9,00	R\$ 324,00
144	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1500	NOBRE	R\$ 16,99	R\$ 25.485,00
145	LUVA DE PROCEDIMENTO G; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1500	NOBRE	R\$ 16,99	R\$ 25.485,00
146	LUVA DE PROCEDIMENTO M; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3000	NOBRE	R\$ 16,99	R\$ 50.970,00
147	LUVA DE PROCEDIMENTO P; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3000	NOBRE	R\$ 16,99	R\$ 50.970,00
154	MÁSCARA ACRILICA: MATERIAL: VISOR E BASE EM PVC; APOIO PARA QUEIXO EM SILICONE; ELÁSTICO FIXADOR EM AMBOS OS LADOS; TRANSPARENTE; ANTIEMBAÇANTE; LAVÁVEL; REUTILIZÁVEL; PERMITE RESPIRAÇÃO NORMALMENTE; BLOQUEIO DOS MICRORGANISMOS E SUBSTÂNCIAS QUE SAEM DA BOCA E DO NARIZ; CONFORTÁVEL APÓS LONGO USO; VIDA ÚTIL DE 03 MESES; ITENS INCLUSOS: 01 PROTETOR; 01 FLANELA PARA LIMPEZA.	UND	300	MASKARE	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
169	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS	RL	260	MEDSTERIL	R\$ 82,50	R\$ 21.450,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 20 CM X 100 M.					
188	PONTEIRA TIPO GILSON; FABRICADAS EM POLIPROPILENO (PP); SEM FILTROS; AUTOCLAVÁVEIS; NÃO ESTÉREIS; DESCARTÁVEIS; VOLUME: 0-200UL; PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PC	17	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 153,00
217	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	400	MEDSONDA	R\$ 0,49	R\$ 196,00
246	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 16; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPAS; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	SOLIDOR	R\$ 6,75	R\$ 1.485,00
247	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 18; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPAS; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00
248	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 20; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPAS; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE	PC	220	SOLIDOR	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
264	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA MONITORAR PERÍODOS DE CICLO DE ESTERILIZAÇÃO; FÁCIL DE USAR; INDICADO PARA CONTROLE DE INFECÇÕES; APRESENTA O RESULTADO EM 24 HORAS; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	300	MAQUIRA	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00
266	TIRAS PARA UROANÁLISE EM 10 ÁREAS: PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE E CETONAS; COM ALTO GRAU DE EXATIDÃO; SÃO COMPOSTAS POR QUADRADINHOS DE PAPEIS ABSORVENTES DE VÁRIAS CORES, IMPREGNADAS POR SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; PREZAS EM TIRAS DE PLÁSTICOS; LEITURA AUTOMÁTICA E VISUAL; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-30°C; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM TAMPAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; ITENS INCLUSOS: ESCALA CROMÁTICA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; APRESENTAÇÃO PRODUTO: 150 TIRAS ACONDICIONADAS EM CAIXA.	CX	320	LABOR IMPORT	R\$ 40,45	R\$ 12.944,00
268	TOUCA COM ELÁSTICO SANFONADA: TOCA DESCARTÁVEL; HIPOALÉRGICAS; FABRICADA EM NÃO TECIDO (TNT); 100% POLIPROPILENO; COM FECHAMENTO POR ELÁSTICO; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	DESCARPAC K	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
269	TUBO COLETA DE SANGUE VERMELHO SILICONIZADO (SECO) 10 ML: EM PLÁSTICO P.E.T; TRANSPARENTE; INCOLOR; ESTÉRIL; MEDINDO 16X100MM; ASPIRAÇÃO DE 10 ML; SEM ADITIVO; COM ATIVADOR DE COÁGULO; TUBO NÃO SILICONIZADO; ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL; SILICONIZADA NA COR VERMELHA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA; TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E NÚMERO DE CATÁLOGO; EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA; PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	85	LABOR IMPORT	R\$ 62,39	R\$ 5.303,15
270	TUBO COLETA DE SANGUE VERMELHO SILICONIZADO (SECO) 4 ML: EM PLÁSTICO P.E.T; TRANSPARENTE; INCOLOR; ESTÉRIL; MEDINDO 12,7X75MM; ASPIRAÇÃO DE 4 ML; SEM ADITIVO; COM ATIVADOR DE COÁGULO;	CX	85	LABOR IMPORT	R\$ 48,30	R\$ 4.105,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

TUBO NÃO SILICONIZADO; ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL; SILICONIZADA NA COR VERMELHO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA; TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E NÚMERO DE CATÁLOGO; EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
					R\$ 249.215,65

A empresa OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
81	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMADO POR UM T FLEXÍVEL DE POLIETILENO; SENDO A HASTE DO T ENROLADA COM FIO DE COBRE; CADA BRAÇO DO T, LEVA UM CILINDRO DE COBRE ARREDONDADO; DOIS FIOS BRANCOS DE POLIETILENO EXTERIORIZAM-SE ATRAVÉS DO CANAL CERVICAL; ITENS INCLUSOS: 01 DISPOSITIVO INTRAUTERINO DE COBRE; INSTRUÇÕES DE USO; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO / PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	200	INJEFLEX	R\$ 120,96	R\$ 24.192,00
84	ELETRODO ADESIVO 5X5 CM: AUTO ADESIVO; REUTILIZÁVEL; FLEXÍVEL; MALEÁVEL; ADERENTE; BOA CONDUTIBILIDADE; FÁCIL USO E O MANEJO; DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PC	40	ARKTUS	R\$ 18,05	R\$ 722,00
102	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO LEVE; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA	UND	4	IODONTOS UL	R\$ 3,25	R\$ 13,00
158	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO: MÁSCARA OXIGÊNIO EM PVC COM PRESILHA EM AÇO; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO REUTILIZÁVEL; NÃO ESTÉRIL; USO ÚNICO; ITENS QUE ACOMPANHA O PRODUTO: 01 BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC TRANSPARENTE; 01 MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR PADRÃO; 01 MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	12	ADVANTIV E	R\$ 9,95	R\$ 119,40
159	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL: MÁSCARA OXIGÊNIO EM PVC COM PRESILHA EM AÇO; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO REUTILIZÁVEL; NÃO ESTÉRIL; USO ÚNICO; ITENS QUE ACOMPANHA O PRODUTO: 01 BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC TRANSPARENTE; 01 MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR PADRÃO; 01 MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL; 01 ELÁSTICO PARA	UND	12	ADVANTIV E	R\$ 9,57	R\$ 114,84



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FIXAÇÃO; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
162	MÁSCARA LARÍNGEA Nº3: DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC NÃO NOCIVO A SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, TUBO ELÍPTICO PRÉ-CURVADO, COM ANGULAÇÃO ANATÔMICA, PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS SUPRIMINDO O USO DE INSERÇÃO DIGITAL E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO, ALÉM DE IMPEDIR A DOBRA E PERMITIR A VENTILAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; ACESSO GÁSTRICO INTEGRADO AO TUBO COM FORMATO ANATÔMICO (VIA PARA A PASSAGEM DE Sonda GÁSTRICA); ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEÇAM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE; PROTETOR ANTI-MORDEDURA; DUPLO LÚMEN, QUE PERMITA PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO SEM VAZAMENTOS COM ADAPTADOR PADRÃO DE 15 / 21 MM; CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO, DUPLO SENDO O PRIMEIRO DESTINADO A PROMOVER A SELAGEM DA VIA AÉREA POSSIBILITANDO A VENTILAÇÃO E O SEGUNDO EM SUA PORÇÃO DISTAL A FIM DE IMPEDIR O REFLUXO E REGURGITAÇÃO E GARANTIR A PASSAGEM DA Sonda GÁSTRICA; ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DE BALÃO SEPARADA DO TUBO E QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE GRAVADO DE MODO VISÍVEL NO CORPO DO TUBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; MÁSCARA USO INFANTIL; TAMANHO 3; PESO: 30 - 50 KG.	UND	12	COMPER	R\$ 32,93	R\$ 395,16
163	MÁSCARA LARÍNGEA Nº4: DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC NÃO NOCIVO A SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, TUBO ELÍPTICO PRÉ-CURVADO, COM ANGULAÇÃO ANATÔMICA, PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS SUPRIMINDO O USO DE INSERÇÃO DIGITAL E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO, ALÉM DE IMPEDIR A DOBRA E PERMITIR A VENTILAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; ACESSO GÁSTRICO INTEGRADO AO TUBO COM FORMATO ANATÔMICO (VIA PARA A PASSAGEM DE Sonda GÁSTRICA); ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEÇAM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE; PROTETOR ANTI-MORDEDURA; DUPLO LÚMEN, QUE PERMITA PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO SEM VAZAMENTOS COM ADAPTADOR PADRÃO DE 15 / 21 MM; CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO, DUPLO SENDO O PRIMEIRO DESTINADO A PROMOVER A SELAGEM DA VIA AÉREA	UND	12	COMPER	R\$ 32,93	R\$ 395,16

30

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrini De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	POSSIBILITANDO A VENTILAÇÃO E O SEGUNDO EM SUA PORÇÃO DISTAL A FIM DE IMPEDIR O REFLUXO E REGURGITAÇÃO E GARANTIR A PASSAGEM DA Sonda GÁSTRICA; ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DE BALÃO SEPARADA DO TUBO E QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE GRAVADO DE MODO VISÍVEL NO CORPO DO TUBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; MÁSCARA: USO ADULTO; TAMANHO 4; PESO: 50 - 70 KG.					
164	MÁSCARA LARÍNGEA Nº5: DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC NÃO NOCIVO A SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, TUBO ELÍPTICO PRÉ-CURVADO, COM ANGULAÇÃO ANATÔMICA, PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS SUPRIMINDO O USO DE INSERÇÃO DIGITAL E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO, ALÉM DE IMPEDIR A DOBRA E PERMITIR A VENTILAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; ACESSO GÁSTRICO INTEGRADO AO TUBO COM FORMATO ANATÔMICO (VIA PARA A PASSAGEM DE Sonda GÁSTRICA); ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEÇAM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE; PROTETOR ANTI-MORDEDURA; DUPLO LÚMEN, QUE PERMITA PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO SEM VAZAMENTOS COM ADAPTADOR PADRÃO DE 15 / 21 MM; CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO, DUPLO SENDO O PRIMEIRO DESTINADO A PROMOVER A SELAGEM DA VIA AÉREA POSSIBILITANDO A VENTILAÇÃO E O SEGUNDO EM SUA PORÇÃO DISTAL A FIM DE IMPEDIR O REFLUXO E REGURGITAÇÃO E GARANTIR A PASSAGEM DA Sonda GÁSTRICA; ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DE BALÃO SEPARADA DO TUBO E QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE GRAVADO DE MODO VISÍVEL NO CORPO DO TUBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; MÁSCARA USO ADULTO; TAMANHO 5; PESO: 70 KG OU MAIS;	UND	12	COMPER	R\$ 32,93	R\$ 395,16
166	MÁSCARA RESPIRATÓRIO TIPO VENTURI ADULTO: COM TUBO CORRUGADO; COM 06 DILUIDORES COLORIDOS; NÃO ESTÉRIL; MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; 6 VÁLVULAS COLORIDA PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE	UND	12	FOYOMED	R\$ 10,74	R\$ 128,88



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	OXIGÊNIO (FIO2): AZUL: 24%; BRANCA: 28%; LARANJA: 31%; AMARELO: 35%; VERMELHO: 40%; ROSA: 50%; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.					
167	MÁSCARA RESPIRATÓRIO TIPO VENTURI INFANTIL: COM TUBO CORRUGADO; COM 06 DILUIDORES COLORIDOS; NÃO ESTÉRIL; MÁSCARA INFANTIL COM ELÁSTICO; 6 VÁLVULAS COLORIDA PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): AZUL: 24%; BRANCA: 28%; LARANJA: 31%; AMARELO: 35%; VERMELHO: 40%; ROSA: 50%; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	12	GOODCOM E	R\$ 13,95	R\$ 167,40
182	PINÇA PEAN 14 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO COM TRAVA; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UND	150	STARK	R\$ 20,11	R\$ 3.016,50
237	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	BIOBASE	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
239	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	BIOBASE	R\$ 9,92	R\$ 1.488,00
256	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL ANALÓGICO; TERMÔMETROS DE COLUNA DE MERCÚRIO; AMPLA ESCALA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 35-42°C; COM MARCAÇÃO ESPECIAL EM 37°C; INCLUI UM ESTOJO DE PROTEÇÃO EM PVC; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	130	PREMIUM	R\$ 6,02	R\$ 782,60
						R\$ 33.250,10

A empresa **OLIVEIRA E SANTOS LTDA - EPP** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5° GL; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES,	FR	600	ITAJA	R\$ 5,01	R\$ 3.006,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.					
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA; DESCARTÁVEL, EM MADEIRA; EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	720	Theoto	R\$ 3,90	R\$ 2.808,00
8	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10; SOLUÇÃO ANTISSEPTICO; PARA USO EM FERIDAS E REMOVEDOR DE TECIDOS MORTOS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	560	RIOQUIMI CA	R\$ 4,19	R\$ 2.346,40
9	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SR	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SR	R\$ 5,77	R\$ 3.462,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 3,8; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	SR	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	900	SOLIDOR	R\$ 6,04	R\$ 5.436,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SR	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA;	CX	600	SR	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
16	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	400	SOLIDOR	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00
20	ÁLCOOL ETÍLICO A 70 %; USO HOSPITALAR, PARA FINS DE ANTISSEPSE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES; APRESENTAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO; HIDRATADO; INCOLOR; PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR); EM FRASCO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	2.600	ITAJA	R\$ 4,29	R\$ 11.154,00
21	ALGODÃO HIDRÓFILO; 100% ALGODÃO; MACIO; NÃO ESTÉRIL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; PACOTE COM 500 GRAMAS.	PC	600	NATHAL YA	R\$ 8,97	R\$ 5.382,00
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,0M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	600	ORTOFEN	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	600	ORTOFEN	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,0 M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	600	ORTOFEN	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
27	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM2; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE,	PC	1.600	Mb Textil	R\$ 6,79	R\$ 10.864,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.					
28	ATADURA CREPOM 20 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM2; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1.600	Mb Textil	R\$ 8,49	R\$ 13.584,00
29	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM2; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1.600	Mb Textil	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00
35	BISTURI COMPLETO DESCARTÁVEL N° 24 (COM CABO E LAMINA); EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS COM INIBIDOR DE CORROSÃO, MATERIAL ESTERILIZADO, CABO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL/CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLÁVEL E DE FÁCIL RETIRADA DO BISTURI, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	200	CIRUDES C	R\$ 1,00	R\$ 200,00
36	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NR 15, (COM CABO E LÂMINA); EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS COM INIBIDOR DE CORROSÃO, MATERIAL ESTERILIZADO, CABO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL/CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLÁVEL E DE FÁCIL RETIRADA DO BISTURI, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	200	CIRUDES C	R\$ 1,00	R\$ 200,00
39	BOLSA TÉRMICA DE GEL: EFICIENTE PARA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÊUTICOS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO GEL: POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, CONSERVANTE, TEA, ANTICONGELANTE E ÁGUA PURIFICADA; FILME: CAMADA DE POLIAMIDA / POLIETILENO; REUTILIZÁVEL; NÃO CONGELA; FLEXÍVEL; RESISTENTE; ATÓXICO; REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE; TAMANHO DO PRODUTO: 26 CM X 15 CM.	UND	12	CARBOG EL	R\$ 8,40	R\$ 100,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

53	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO; EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE CONEXÃO UNIVERSAL; SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	2.300	MARK MED	R\$ 0,82	R\$ 1.886,00
62	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO: COLETOR DE URINA FABRICADO EM POLIETILENO; TRANSPARENTE; COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO; USO ÚNICO; ATÓXICO; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML; CAPACIDADE DE 2000 ML; SISTEMA ABERTO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA	UND	14.400	MARK MED	R\$ 0,41	R\$ 5.904,00
75	CURATIVO GAZE ALGODONADA TAMANHO 15 CM X 30 CM: COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4.000	POLAR BEC	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
77	CURATIVO TIPO STOPPER; ADESIVO; ANTISSEPTICO; HIPOALÉRGICO; FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO; ABSORÇÃO EXCELENTE; PERMITE A TRANSPIRAÇÃO, RESPIRAÇÃO DA PELE; INDICADOS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO; CARACTERÍSTICA: REDONDO; TAMANHO: 2,5 CM X 2,5 CM; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	100	PROINLA B	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00
82	DISPOSITIVO URINÁRIO MASCULINO Nº 6: PARA CONTINÊNCIA URINÁRIA; CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; AUTO ADERENTE; IMPERMEÁVEL; HIPOALÉRGICO; EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; KIT COM 02 UNIDADES.	KIT	360	INOVATE X	R\$ 1,83	R\$ 658,80
90	EQUIPO MACROGOTAS; EQUIPO UTILIZADO PARA INFUSÃO DE SORO; FABRICADO EM PVC; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; CONTEM INJETOR LATERAL, PERMITINDO ADMINISTRAR MEDICAMENTOS; PROTETOR DE PONTA;	UND	3.000	CIRUSET	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE); ESTERILIZAÇÃO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.					
93	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO OBESO; AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM METAL; MANGUITO EM PVC; ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.	UND	20	PREMIUM	R\$ 73,45	R\$ 1.469,00
106	ESTETOSCÓPIO SIMPLES; COM OLIVAS DE PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO SEM REBARBARAS; CONJUNTO AURICULAR EM METAL CROMADO; RESISTENTE; FLEXÍVEL; CURVATURA DO TUBO EM Y; DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADES; RESISTENTE; ATÓXICO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	30	PREMIUM	R\$ 11,40	R\$ 342,00
111	FITA CIRÚRGICA MICROPORE 10 CM X 10 M; FITA DE TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE; COM ADESIVO ACRÍLICO; FÁCIL DE RASGAR; FLEXIBILIDADE; EXCELENTE FIXAÇÃO; RESISTENTE; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM ABA E PROTEGIDO COM CAPA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: ROLO COM CAPA.	UND	900	MISSNER	R\$ 7,15	R\$ 6.435,00
124	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL NUMERO 10; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	PROCARE	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
125	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 12; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	PROCARE	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
128	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 24; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	PROCARE	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
148	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO; TAMANHO G; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	600	NUGARD NITRIL	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
149	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO; TAMANHO M; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	NUGARD NITRIL	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00
150	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO; TAMANHO P; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	NUGARD NITRIL	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00
151	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUNA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 21,5 X 12,0 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	30	PREMIUM	R\$ 6,41	R\$ 192,30
152	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUNA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 15,0 X 6,5 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	20	PREMIUM	R\$ 6,41	R\$ 128,20
153	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUNA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 31,0 X 13,5 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	20	PREMIUM	R\$ 6,41	R\$ 128,20
155	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; COR BRANCA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.000	SKY	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00
160	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO; MÁSCARA CONFECCIONADA EM PVC; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; ITENS DO KIT: 01 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO; 01 COPO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 ML; 01 MANGUEIRA EM PVC; 01 TERMINAL DA MANGUEIRA; 01 CONECTOR PARA OXIGÊNIO, EM POLIESTIRENO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA; APROVADO PELO DA SAÚDE / ANVISA.	KIT	250	DARU	R\$ 5,97	R\$ 1.492,50
161	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO PARA NEBULIZAÇÃO; MÁSCARA CONFECCIONADA EM PVC; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; ITENS DO KIT: 01 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO; 01 COPO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 ML; 01 MANGUEIRA EM PVC; 01 TERMINAL DA MANGUEIRA; 01 CONECTOR PARA OXIGÊNIO, EM POLIESTIRENO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA; APROVADO PELO DA SAÚDE / ANVISA.	KIT	250	DARU	R\$ 5,97	R\$ 1.492,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

175	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	115	ABC	R\$ 8,70	R\$ 1.000,50
183	PINÇA POZZI 24 CM PARA COLO DE UTERINO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO COM TRAVA; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	ABC	R\$ 42,52	R\$ 850,40
189	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CM; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	80	ABC	R\$ 19,34	R\$ 1.547,20
191	PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA TIPO FRASCO; FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP); COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS; COM DIVISÓRIAS; COR TRANSPARENTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	45	J.PROLAB	R\$ 35,50	R\$ 1.597,50
192	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO; CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL; VULCANIZADO; LUBRIFICANTE EM ÓLEO DE SILICONE; COM PONTA COM RESERVATÓRIO PARA ESPERMAS TIPO LISO; OPACO; LARGURA NOMINAL 52 MM; ESPESSURA NOMINAL: 52 MM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; NA EMBALAGEM DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS; MARCA DO FABRICANTE; PRAZO DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	250	INOVATE X	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00
193	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO; COM BICO DOSADOR; FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL; INODORO; ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO; EMBALAGEM INDIVIDUAL; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 800 ML.	FR	1.500	AUDAX QUIMICA	R\$ 5,59	R\$ 8.385,00
202	SERINGA DE 10 ML: COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	SR	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00
204	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA;	CX	300	SR	R\$ 20,81	R\$ 6.243,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.					
206	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	900	SR	R\$ 12,79	R\$ 11.511,00
208	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SR	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 06; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.000	MARK MED	R\$ 0,51	R\$ 510,00
214	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 14; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.500	BIOSANI	R\$ 0,59	R\$ 885,00
218	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10 COM FIO GUIA; DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA	UND	300	MEDICON E	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
219	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	300	MEDICON E	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00
220	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 6 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	300	MEDICON E	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00
221	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 8 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	300	MEDICON E	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00
222	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 12; COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO	UND	1.500	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
223	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 14: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.500	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
224	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 16: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2.500	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
225	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 18: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2.500	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
226	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 20: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; COMPRIMENTO 420 MM; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2.500	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
227	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; PEDIÁTRICO; NUMERO 10; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA	UND	1.000	TOP MED	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
231	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 6,23	R\$ 934,50
232	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00
233	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 7,03	R\$ 1.054,50
234	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50
235	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
236	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MARK MED	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

238	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	10	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
240	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 04; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	MARK MED	R\$ 4,99	R\$ 1.097,80
241	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 06; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	MARK MED	R\$ 5,08	R\$ 1.117,60
242	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 08; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	900	MARK MED	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
243	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 10; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	900	MARK MED	R\$ 5,61	R\$ 5.049,00
244	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 12; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM	PC	1.600	MARK MED	R\$ 5,84	R\$ 9.344,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAO GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
245	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 14; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAO GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	MARK MED	R\$ 6,39	R\$ 1.405,80
249	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM EM 250 ML.	UND	7.000	FRESENI US	R\$ 2,17	R\$ 15.190,00
250	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	7.000	FRESENI US	R\$ 2,49	R\$ 17.430,00
251	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM EM 100 ML.	UND	15.000	FRESENI US	R\$ 2,09	R\$ 31.350,00
253	SORO GLICOSADO 5% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 500 ML; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	4.000	FRESENI US	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00
254	SORO RINGER COM LACTATO BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 500 ML; TRANSPARENTE; DOIS	UND	4.000	FRESENI US	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.					
273	VÁLVULA DE DEFLAÇÃO: PARA USO ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE; REGISTRO NA ANVISA.	UND	40	PREMIUM	R\$ 5,59	R\$ 223,60
						R\$389.516,60

A empresa **TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
19	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE 25 X 7: CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	VACUPLAST	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
37	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ADULTO DRENÁVEL: BOLSA EM PEÇA ÚNICA; RECORTÁVEL; COM SISTEMA EM PEÇA ÚNICA (SENDO A PLACA E BOLSA EM UM ÚNICO PRODUTO); PLACA ADESIVA COM BASE PLANA; DUPLA CAMADA ADESIVA COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO, CARBOMETILCELOULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS) E POLIISOBUTILENO (PIB); COM FECHAMENTO ENVELOPE, CONTRA VAZAMENTOS E DISPENSA O USO DE CLAMPS; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO INTEGRADO À BOLSA COLETORA; TECIDO SEM TRAMA COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO ADESIVO ÚNICO QUE PERMITE: FIXAÇÃO, ADERÊNCIA, FLEXIBILIDADE, ABSORÇÃO, RESISTÊNCIA À EROSIÃO E FACILIDADE NA REMOÇÃO; DUPLA CAMADA DE SEGURANÇA COM CAMADA SUPERIOR: ENCAPSULA A CAMADA INFERIOR, RETARDANDO O PROCESSO DE EROSIÃO E A CAMADA INFERIOR: ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E PROTEÇÃO À PELE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; RECORTE 10-76 MM	UND	2000	COLOPLAST	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00
38	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA PEDIÁTRICA: BOLSA TRANSPARENTE; BOLSA EM PEÇA ÚNICA; RECORTÁVEL; COM SISTEMA EM PEÇA ÚNICA (SENDO A PLACA E BOLSA EM UM ÚNICO PRODUTO); PLACA ADESIVA COM BASE PLANA; DUPLA CAMADA ADESIVA COMPOSTA DE ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO, CARBOMETILCELOULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR, PECTINA, GELATINA, ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS) E POLIISOBUTILENO (PIB); COM CLIPE DE FECHAMENTO AUTOADESIVO CONTRA VAZAMENTOS; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO INTEGRADO À BOLSA COLETORA; TECIDO SEM TRAMA COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO	UND	500	COLOPLAST	R\$ 12,72	R\$ 6.360,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	HIDROFÓBICO ADESIVO ÚNICO QUE PERMITE: FIXAÇÃO, ADERÊNCIA, FLEXIBILIDADE, ABSORÇÃO, RESISTÊNCIA À EROSIÃO E FACILIDADE NA REMOÇÃO; DUPLA CAMADA DE SEGURANÇA COM CAMADA SUPERIOR: ENCAPSULA A CAMADA INFERIOR, RETARDANDO O PROCESSO DE EROSIÃO E A CAMADA INFERIOR: ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E PROTEÇÃO À PELE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. ITENS INCLUSO: 01 CLIPE DE FECHAMENTO AUTOADESIVO CONTRA VAZAMENTOS; RECORTE 10 - 35 MM;					
40	BOLSA TÉRMICA FACIAL DE GEL: EFICIENTE PARA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÊUTICOS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO GEL: POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO (C.MC), CONSERVANTE, ANTICONGELANTE E ÁGUA DEIONIZADA; FILME: CAMADA DE NYLON / POLIETILENO INTERNAMENTE E POLIETILENO NA CAMADA EXTERNA; REUTILIZÁVEL; NÃO CONGELA; NÃO INFLÁVEL; FLEXÍVEL; RESISTENTE; ATÓXICO; REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE; PESO: 250 GRAMAS; TAMANHO DO PRODUTO (C X L X A): 17,5 CM X 12,5 CM X 1,5 CM.	UND	12	RMC	R\$ 6,80	R\$ 81,60
70	CUBETA LABORATÓRIO: MATERIAL EM VIDRO; REDONDO; VOLUME 25 ML; PERCURSO CAMINHO ÓTICO 25 MM; COM TAMPA.	UND	12	HACH	R\$ 74,80	R\$ 897,60
71	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ: COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 10,5 X 10,5 CM.	UND	400	CURATEC	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
72	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ: COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; ; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM	UND	400	CURATEC	R\$ 44,20	R\$ 17.680,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 10 X 20 CM.					
73	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ; COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 6,5 X 9,5 CM.	UND	400	CURATEC	R\$ 18,70	R\$ 7.480,00
76	CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COBERTURA HIDROCOLÓIDE ESTÉRIL, PARA FERIMENTOS DE MODERADO EXSUDATO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, FORMADA POR GELATINA E CONTENDO, HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; COM MATRIZ ELASTOMÉRICA, EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA, ABSORVE E FORMAR UM GEL, QUE PROPORCIONE AMBIENTE ÚMIDO E OCLUSIVO; FACILITANDO O PROCESSO DA CICATRIZAÇÃO DA FERIDA, PERMITINDO A TROCA DO CURATIVO SEM CAUSAR DANOS AO TECIDO RECÉM FORMADO; A CAMADA EXTERNA DEVE SER COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, COM ESPESSURA HOMOGÊNEA; A COBERTURA DEVE SER RECORTÁVEL SEM QUE OCORRA PERDA DE SUAS FUNÇÕES (FLEXIBILIDADE, FIXAÇÃO E ADERÊNCIA), PROMOVENDO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO COM A REMOÇÃO NATURAL DO TECIDO DESVITALIZADO, MANTENDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO; EMBALAGEM ORIGINAL ÍNTEGRA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PROTEÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO APÓS ABERTURA. CONSTANDO NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 20 CM X 20 CM.	UND	400	CURATEC	R\$ 23,80	R\$ 9.520,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

79	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO: MATERIAL CONSTITUÍDO POR FIBRAS DE NÃO TECIDO; REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; NÃO ADERENTE; HIDRÓFILO; ESTÉRIL; MACIO; TONALIDADE BRANCA; NÃO ENTRELAÇADO; ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA; EM CONTATO COM SANGUE, PROMOVEM HEMOSTASIA; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; TAMANHO: 10 X 10 CM.	UND	400	CURATEC	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
80	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO: MATERIAL CONSTITUÍDO POR FIBRAS DE NÃO TECIDO; REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; NÃO ADERENTE; HIDRÓFILO; ESTÉRIL; MACIO; TONALIDADE BRANCA; NÃO ENTRELAÇADO; ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA; EM CONTATO COM SANGUE, PROMOVEM HEMOSTASIA; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; TAMANHO: 10 X 20 CM.	UND	400	CURATEC	R\$ 12,92	R\$ 5.168,00
85	ELETRODO ADESIVO 5X9 CM: AUTO ADESIVO; REUTILIZÁVEL; FLEXÍVEL; MALLEÁVEL; ADERENTE; BOA CONDUTIBILIDADE; FÁCIL USO E O MANEJO; DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PC	40	CARCI	R\$ 23,80	R\$ 952,00
86	ELETRODO DE SILICONE 3 X 5 CM: INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 3 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	CARCI	R\$ 17,00	R\$ 204,00
89	ELETRODO DE SILICONE 9 X 5 CM: INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 9 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	CARCI	R\$ 23,80	R\$ 285,60
113	FOTÔMETRO DE BOLSO PARA CLORO LIVRE E TOTAL: FOTÔMETRO DE BOLSO, PARA ANÁLISES DE CLORO LIVRE E TOTAL ATÉ 3.50 PPM (MG/L); FAIXA DE MEDIÇÃO: 0.00 A 3.50PPM (MG/L); RESOLUÇÃO: 0.01PPM (MG/L); EXATIDÃO: ± (0.05PPM + 3% LEITURA); FONTE DE LUZ: DIODO EMISSOR DE LUZ 525 NM; DETECTOR DE LUZ: FOTOCÉLULA DE SILÍCIO; MÉTODO: ADAPTAÇÃO DO MÉTODO 330.5 DA USEPA; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 50°C (32 A 122°F); UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90% UR;	UND	2	HANNA	R\$ 408,00	R\$ 816,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ALIMENTAÇÃO: 1.5V (1 PILHA AAA ALCALINA); DIMENSÕES: 61 X 81,5 X 37,5MM; DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO ITENS INCLUSOS: 02 CUBETAS DE VIDRO; 01 PILHA TIPO AAA; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; ACOMPANHAM O PRODUTO: REAGENTES LÍQUIDOS PARA CLORO LIVRE (300 TESTES); GARANTIA 02 ANOS.					
120	KIT ESTESÍMETRO: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: COMPOSTO DE CONJUNTO DE 07 MONOFILAMENTOS DE NYLON; COMPRIMENTOS IGUAIS; CORES E DIÂMETROS DIFERENTES; EXERCEM FORÇAS DE 0,05 G A 300 G, AO APLICAR SOBRE A PELE; MONOFILAMENTOS NAS CORES: VERDE: 0,05 G; AZUL: 0,2 G; VIOLETA: 2,0 G; VERMELHO: 4,0G; LARANJA: 10,0 G; ROSA: 300,0 G; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	KIT	20	SORRY BAURU	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
122	KIT REAGENTE LÍQUIDO PARA CLORO LIVRE E TOTAL: KIT REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE E TOTAL; COMPATÍVEL COM MEDIDORES DE CLORO: FOTÔMETRO DE BOLSO MW11; ITENS INCLUSOS NO KIT: 03 FRASCOS REAGENTE KIT REAGENTE DE CLORO PARA 100 TESTES.	KIT	9	AKSO	R\$ 170,09	R\$ 1.530,81
130	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO: LÂMPADA HALÓGENA PARA MICROSCÓPIO; COM PROTEÇÃO UV; MODELO 7388; POTÊNCIA 20W; TENSÃO 6V; BASE G4; TEMPO DE VIDA NOMINAL MÍNIMO DE 100 HORAS; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	20	OSRAM	R\$ 10,20	R\$ 204,00
134	LENÇOL PROTETOR MULTIUSO: DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FIBRAS DE PAPEL E CELULOSE; POLÍMEROS SUPERABSORVENTES; FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; COBERTURA DE NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO; ADESIVO TERMOPLÁSTICO; TAMANHO: 80 CM X 150 CM; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 08 CAIXAS, SENDO QUE EM CADA CAIXA TERÁ 06 UNIDADES DE LENÇOL PROTETOR MULTIUSO; TOTALIZANDO 48 UNIDADES.	CX	160	MASTERFRA L	R\$ 92,48	R\$ 14.796,80
156	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM TIRAS: FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	320	DESCARPAC K	R\$ 5,44	R\$ 1.740,80
172	PERA COM VÁLVULA PARA ESFIGMOMANÔMETRO: PERA EM LÁTEX; FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE; ADAPTÁVEL EM QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE; VÁLVULA EM METAL CROMADO, COM CONTROLE MANUAL DE ABERTURA.	KIT	40	PREMIUM	R\$ 6,05	R\$ 242,00
						R\$ 110.539,21

Miguel Calmon, 06 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 087/2018, cujo objeto é Registro de Preços visando futura aquisição de combustível (diesel), filtros e óleos derivados do petróleo para a frota oficial deste Município, teve como vencedor:

A empresa MARIA ISMALIA MIRANDA OLIVEIRA - ME foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
1	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR.	LT	100	TECCOOL	R\$ 9,00	R\$ 900,00
2	ARLA 32, GALÃO COM 20 LITROS.	GL	120	SHELL	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
3	ESTOPA BRANCA COM 150 G.	PC	200	CEDEP	R\$ 1,99	R\$ 398,00
4	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO CORSA CLASSIC (ACP 005)	UND	8	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 160,00
5	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO GOL 13/14 (ACP 305)	UND	8	TECFIL	R\$ 18,75	R\$ 150,00
6	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO ONIX (ACP 126)	UND	20	TECFIL	R\$ 24,75	R\$ 495,00
7	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO PALIO FIRE (ACP 103)	UND	6	TECFIL	R\$ 15,90	R\$ 95,40
8	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO SPIN 1.8 (ACP 126)	UND	10	TECFIL	R\$ 24,95	R\$ 249,50
9	FILTRO DE AR CONDICIONADO STRADA FIAT (ACP 103).	UND	6	TECFIL	R\$ 15,94	R\$ 95,64
10	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ASR 203).	UND	4	TECFIL	R\$ 56,50	R\$ 226,00
11	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ASR 3003).	UND	4	TECFIL	R\$ 76,00	R\$ 304,00
12	FILTRO DE AR ONIBUS MERCEDES (ARS 9837).	UND	4	TECFIL	R\$ 136,00	R\$ 544,00
13	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO CORSA CLASSIC (ARL 8825).	UND	8	TECFIL	R\$ 21,90	R\$ 175,20
14	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO GOL 13/14 (ARL6090)	UND	3	TECFIL	R\$ 17,50	R\$ 52,50
15	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO M. BENS ATRON 2729 6 X 4 (ARS 9837).	UND	8	TECFIL	R\$ 134,50	R\$ 1.076,00
16	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO ONIX 1.0 1.4 (ARL8830)	UND	15	TECFIL	R\$ 32,75	R\$ 491,25
17	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO PALIO FIRE (ARL4150)	UND	4	TECFIL	R\$ 15,90	R\$ 63,60
19	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO SAVEIRO 14 (ARL6090)	UND	8	TECFIL	R\$ 17,20	R\$ 137,60
20	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO SPIN 1.8 (ARL8829)	UND	10	TECFIL	R\$ 46,20	R\$ 462,00
21	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO STRADA FIRE FLEX (ARL 4150)	UND	5	TECFIL	R\$ 16,50	R\$ 82,50
22	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (ASR 203).	UND	30	TECFIL	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
23	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E.HD ORE (ARS 3003).	UND	30	TECFIL	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
24	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW	UND	5	TECFIL	R\$ 133,90	R\$ 669,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	26.280 CRM 6 X4 (ARS 9837).					
25	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO VW 26.280. CRM 6 X4 (ARS 9839).	UND	6	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 660,00
26	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE(PSC 491).	UND	4	TECFIL	R\$ 53,90	R\$ 215,60
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS MERCEDES (PSD 420).	UND	4	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
28	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ESCAVADEIRA NEWHOLLAND REFERENCIA PSC 492.	UND	20	TECFIL	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00
29	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO CORSA CLASSIC (G 104/ 7).	UND	8	TECFIL	R\$ 13,90	R\$ 111,20
30	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO GOL 13/14 (G 12/7) .	UND	5	TECFIL	R\$ 22,80	R\$ 114,00
31	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO GOL 13/14 (G 12/7).	UND	5	TECFIL	R\$ 19,95	R\$ 99,75
32	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO M. BENS ATRON 2729 6X 4 (PEC 3022).	UND	8	TECFIL	R\$ 54,50	R\$ 436,00
33	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO ONIX (G 104/7).	UND	18	TECFIL	R\$ 13,90	R\$ 250,20
34	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO PALIO FIRE (G 104/7).	UND	8	TECFIL	R\$ 13,90	R\$ 111,20
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO S/10 RODEIO (PSC 498/3).	UND	4	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 312,00
36	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (PSC 353).	UND	25	TECFIL	R\$ 75,50	R\$ 1.887,50
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VEÍCULO VW 26.280 6 X4 (PEC 3014).	UND	5	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 495,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO SPIN 1.8 L (PSL 619).	UND	10	TECFIL	R\$ 13,90	R\$ 139,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO GOL 13/14 (PSL 560)	UND	5	TECFIL	R\$ 19,80	R\$ 99,00
40	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO M.BENS ATRON 2729 6X4 (PEL 2002)	UND	10	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 340,00
41	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO ONIX 1.0 1.4 (PSL 619).	UND	20	TECFIL	R\$ 13,90	R\$ 278,00
42	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO S10 2.8 (PSL 340).	UND	5	TECFIL	R\$ 77,00	R\$ 385,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO SAVEIRO 14 (PSL 565)	UND	10	TECFIL	R\$ 18,60	R\$ 186,00
44	FILTRO LUBRIFICANTE VEÍCULO VW 15.190 EOD E.HD ORE (PSL 352)	UND	30	TECFIL	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
45	FILTRO ÓLEO MOTOR ONIBUS IVECO (PSL 655).	UND	4	TECFIL	R\$ 64,08	R\$ 256,32
46	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO M. BENS ATRON 2729 6X4 2013 (PSD 920/1).	UND	20	TECFIL	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
47	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO VW 15.190 EOD E. HD ORE (PSD 960/1).	UND	30	TECFIL	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00
48	FILTRO SEDIMENTADOR PARA VEÍCULO VW 26.280 CRM 6 X4 (PSD 981)	UND	10	TECFIL	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
49	FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL PARA O MICRO ONIBUS IVECO (WK 854/2)	UND	5	TECFIL	R\$ 41,55	R\$ 207,75



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

50	FLUIDO DE FREIO DOT 4 FRASCO COM 500ML.	FR	30	BOSCH	R\$ 19,90	R\$ 597,00
53	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 COM PROTEÇÃO PARA MOTORES TURBO QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES: APL: CG-4; MAN 3275-1 MB APPROVAL 228.3.	BAL	100	SHELL	R\$ 389,00	R\$ 38.900,00
54	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE OU EXCEDE AS ESPECIFICAÇÕES COM TRIPLA PROTEÇÃO DE MAIOR RESISTENCIA AO DESGASTE FULIGEM E CALOR: API: CL4, CH4, CG-4, SL: ACEA:E7; GLOBAL: DHD 1:CATERPILLAR: ECF-2, ECF-1-A: CUMMINS CES 20078, 77, 76,75,72,71: DDC: III-10; MACK EQ-M+ MACK EO-M: MAN: M3275-1;MB APPROVAL: 228.3 MTU TYPE 2 RENAULT TRUCKS RLD 2: VOLVO VDS -3 JASO: DH-1.	BAL	100	SHELL	R\$ 399,00	R\$ 39.900,00
55	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 QUE ATENDE OU EXCEDE OS REQUISITO DE: CAT ECF-2 APIC 4/SL, ACEA E7-12.	BAL	80	SHELL	R\$ 409,00	R\$ 32.720,00
56	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICOS 68 TIPO HLP QUE ATENDAR AS ESPECIFICAÇÕES: DENISON HYDRAULICS (HF-0, HF-1,HF-2) CINCINNATI, MACHINE P69(LISO 68), NA LISTA DE: BOSCH REXRATH. REF 17421-001 E RD 220-1/ 04.03. ATENDE OU EXCEDE: ISO 11158 (HM FLUIDS) AFNOR NF-E 48 603, ASTM 6158-05 (HM FLUIDS), DIN 51524 PART 2 HLP TYPE, SWEDISH STANDARD SS 15 54 34 AM, GB 111181-1 -94 (HM FLUIDS)	BAL	100	SHELL	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00
						R\$192.040,21

A empresa **ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
51	OLEO DIESEL COMUM, ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO	LT	120000	PETROX	R\$3,69	R\$442.800,00
						R\$442.800,00

A empresa **RICARTE FERREIRA TAKCHE JACOBINA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
52	OLEO DIESEL S10, ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	LT	120000		R\$3,79	R\$454.800,00
						R\$454.800,00

Miguel Calmon, 12 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 088/2018, cujo objeto é Registro de preços visando execuções de futuras solicitações de aquisição de materiais para ornamentação de eventos, dentre natal e outros para atender a fundos e Secretarias Municipais, teve como vencedor:

A empresa GRÁFICA EDITORA TIPÔ CARIMBOS LTDA foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unitario	Valor Total
1	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA PLOTAGENS DIVERSAS.	M²	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
28	LONA, PARA BANNER, COM ILHÕES, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, DE ACORDO COM O PROJETO DO EVENTO E A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	M²	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
29	LONA, PARA BANNER, SEM ILHÕES, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, DE ACORDO COM O PROJETO DO EVENTO E A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	M²	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
					R\$ 46.200,00

A empresa JOSÉ HUMBERTO CUNHA DO NASCIMENTO foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
5	BOLA DE ISOPOR 200 MM.	UND	100	MULTICO LOR	R\$ 7,00	R\$ 700,00
6	BOLA DE ISOPOR 250MM.	UND	100	MULTICO LOR	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
7	BOLA DE ISOPOR 300MM	UND	50	MULTICO LOR	R\$ 18,75	R\$ 937,50
15	CORDÃO DE LANTEJOUHAS CORES VARIADAS 8 MM DE PAETÊS, COM 50M.	PC	15	LANTECO UR	R\$ 35,98	R\$ 539,70
17	EVA CORES VARIADAS PACOTE COM 10.	PC	30	MAKE MAIS	R\$ 10,15	R\$ 304,50
22	FITA DE CETIM COM 5 CM X 10 M, CORES VARIADAS (AMARELO, ROSA, AZUL ROYAL, LARANJA E VERMELHO)	PC	30	PROGRES SO	R\$ 4,69	R\$ 140,70
30	MANGUEIRA LUMINOSA LED FLEXIVEL, 220V, CARRETEL COM 100M, NA COR BRANCA	CAR	5	MASTER	R\$ 705,50	R\$ 3.527,50
32	PAPAI NOEL ISOPOR COMPRIMENTO 920MM, LARGURA 340MM E ESPESSURA 330MM.	UND	20	SO ISOPOR	R\$ 230,90	R\$ 4.618,00
33	PAPAI NOEL SENTADO GG, COMPRIMENTO: 1350MM, LARGURA: 950MM, ESPESSURA: 600MM.	UND	1	SO ISOPOR	R\$ 499,00	R\$ 499,00
43	TINTA DE TECIDO 250 ML, NAS CORES VERMELHO, PRETO E BRANCO.	LT	20	ACRILEX	R\$ 14,90	R\$ 298,00
					R\$ 12.854,90	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **VANIA MARIA BARBOSA CARVALHO ME** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
3	ARVORE NATALINA COM 2,20 DE ALTURA, COM 600 GALHOS NA COR VERDE.	UND	5	IMPORTA DA	R\$ 102,95	R\$ 514,75
4	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSA, PARA PISTOLA.	KG	10	REND COLA	R\$ 26,23	R\$ 262,30
8	BOLA NATALINA DE 7 CM, PACOTE COM 6 UNIDADES.	PC	60	CARTE	R\$ 9,50	R\$ 570,00
11	COLA DE SILICONE LIQUIDA DE 50 ML	UND	20	MAKE MAIS	R\$ 3,27	R\$ 65,40
16	EVA COM GLITER PC COM 05 UND.	PC	25	LEO LEO	R\$ 24,00	R\$ 600,00
23	FITA DE CETIM DECORAÇÃO NATALINA, PACOTE COM 10M X 8CM.	PC	30	SINIMBU	R\$ 33,00	R\$ 990,00
25	GLITER EM PÓ COLORIDO, PACOTE COM 500 G.	Kg.	10	LANTECO URS	R\$ 38,50	R\$ 385,00
26	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MANUAL PARA USO EM ARTESANATO, TAPEÇARIA, PEQUENO REPAROS E TELAS DE PINTURA: TAMANHO APROX. 14CM X 16CM X 2,5 CM: UTILIZA: GRAMPOS FORMATO U 16DE 4MM ATÉ 14MM.	UND	5	JOCAR	R\$ 28,00	R\$ 140,00
36	PISTOLA (BASTÃO GROSSO) PARA SILICONE, PROFISSIONAL 80 W.	UND	20	JOCAR	R\$ 16,00	R\$ 320,00
38	RENA GRANDE BANBI VOANDO COMPRIMENTO: 1060MM LARGURA: 1580MM ESPESSURA: 330MM	UND	8	RODIE IMPOR	R\$ 322,00	R\$ 2.576,00
42	TESOURA DE COSTURA GRANDE, INOX	UND	10	JOCAR	R\$ 7,47	R\$ 74,70
44	TINTA GUACHE- POTES DE 250 ML COM CORES VARIADAS.	UND	10	VMP	R\$ 4,90	R\$ 49,00
45	TINTA PARA TECIDO - CORES VARIADAS, COM 37 ML	CX	12	ACRILEX	R\$ 33,90	R\$ 406,80
46	TNT BOBINA COM 50 METROS - CORES DIVERSAS	UND	50	NEW TNT	R\$ 61,47	R\$ 3.073,50
47	TNT BOBINA COM 50M DOURADO	BOB	4	NEW TNT	R\$ 593,50	R\$ 2.374,00
						R\$ 12.401,45



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **OK TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
2	ARVORE NATALINA COM 1,80 DE ALTURA, 95 DE DIAMETRO, 380 GALHOS NA COR VERDE.	UND	3	FU XING	R\$ 85,00	R\$ 255,00
9	BOLA NATALINA DE 8 CM, PACOTE COM 6 UNIDADES.	PC	60	FU XING	R\$ 16,92	R\$ 1.015,20
12	COMPENSADO 10MM 1.60 X 20	UND	100		R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
13	COMPENSADO 15MM	FL	50		R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
14	CORANTE LÍQUIDO - CORES VARIADAS	UND	100	GLOBO	R\$ 2,76	R\$ 276,00
19	FESTÃO ARAMADO PARA NATAL 2.70X0,3M - 280 GALHOS	M	1000	FU XING	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
20	FESTÃO GROSSO RAMIFICADO.	M	2000	FU XING	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
21	FIO FLEXIEL 2,5MM2	M	600	MEGATON	R\$ 1,45	R\$ 870,00
24	FOLHA DE MADEIRITE, RESINADO DE 9MM	FL	100		R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
27	LAMPADA ESTROBO, NA COR BRANCA DE 3,5W E 220W	UND	40	GLIHT	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
34	PISCA - PISCA LUMINOSO, FORMATO DE CASCATA, LED BRANCO 200 LAMPADAS 220V.	UND	50	FU XING	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
35	PISCA PISCA LED LUMINOSO COM 200 LAMPADAS 220V	UND	300	FU XING	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
37	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	UND	20	BEST FER	R\$ 10,49	R\$ 209,80
48	TOUCA GORRO PAPAI NOEL.	UND	100	FU XING	R\$ 1,65	R\$ 165,00
						R\$ 43.457,50

Miguel Calmon, 13 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 089/2018, cujo objeto é Registro de preços visando execuções de futuras solicitações de aquisição de baterias automotivas para manutenção frota oficial, teve como vencedor:

A empresa **ROBSTON JOSÉ FERREIRA MEDEIROS** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
1	BATERIA DE 45 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	PIONEIRO	R\$ 211,00	R\$ 4.220,00
2	BATERIA DE 100 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	PIONEIRO	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00
3	BATERIA DE 150 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 637,00	R\$ 12.740,00
4	BATERIA DE 40 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	PIONEIRO	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
5	BATERIA DE 60 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
6	BATERIA DE 70 AMPERES AUTOMOTIVA, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE.	UND	20	ONBAT	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
						R\$ 42.940,00

Miguel Calmon, 14 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 091/2018, cujo objeto é Registro de preços visando execuções de futuras solicitações de aquisição de gêneros perecíveis e material de limpeza, de itens remanescentes, para atender as necessidades de diversos setores no Município de Miguel Calmon, teve como vencedor:

A empresa ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREMAM CRACKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO (S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTO OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVRÁ CONSTAR, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMRO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 400 G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIM DE 12 (DOZE), MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	4100	PETAYAN	R\$ 2,40	R\$ 9.840,00
2	CAFÉ, TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VACUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ- ABIC, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	4400	LOSANGO	R\$ 3,92	R\$ 17.248,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM SÊMOLA; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2500	PETAYAN	R\$ 1,78	R\$ 4.450,00
						R\$ 31.538,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **DENISE GUERRA OLIVEIRA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unitario	Valor Total
3	DETERGENTE, LAVA LOUÇAS, COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTES, GLICERINA, CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. AÇÃO BACTERICIDA. EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS. EMBALAGEM COM 500 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	4200	YPÊ	R\$ 1,80	R\$ 7.560,00
4	LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO JOSEFINA, SUINA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	KG	20	SEARA	R\$ 11,45	R\$ 229,00
6	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE 12 DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GR CAIXA DE PAPELÃO.	UND	1100	YPÊ	R\$ 3,70	R\$ 4.070,00
						R\$ 11.859,00

Miguel Calmon, 27 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2018

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 092/2018, cujo objeto é Registro de preços visando futuras solicitações de óculos de grau, completo, com agendamento local, para atender a população do Município de Miguel Calmon, teve como vencedor:

A empresa ITANA VIEIRA MIRANDA RIOS TEIXEIRA- ME foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
1	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO ÍNDICE GRAU ALTO).	UND	30	ÓTICA DOIS IRMÃOS	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
2	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO ÍNDICE NORMAL).	UND	80	ÓTICA DOIS IRMÃOS	R\$ 187,00	R\$ 14.960,00
3	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (VISÃO SIMPLES).	UND	100	ÓTICA DOIS IRMÃOS	R\$ 67,30	R\$ 6.730,00
						R\$ 33.690,00

A empresa ÓTICAS OLIVEIRA MADUREIRA LTDA - ME foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	V. Unit.	Valor Total
4	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO BIFOCAL).	UND	10	VUITON/S OLA	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
5	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO MULTIFOCAL).	UND	140	VUITON/A O COMPACT	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00
						R\$ 11.600,00

Miguel Calmon, 23 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2018**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 093/2018, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de circuito fechado de televisão (CFTV), a partir de projeto básico existente, no Colégio Municipal Clariezer Vicente dos Anjos, teve como vencedora a Empresa ALBERTO LIMA SANTOS 02200396589, CNPJ: 21.261.621/0001-07 no valor de R\$ 33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos reais). Miguel Calmon, 29 de novembro de 2018. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Kessio Fabrinni De Campos Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código B8AC-AEE8-F651-DB10.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B8AC-AEE8-F651-DB10> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B8AC-AEE8-F651-DB10



Hash do Documento

56061695167546D4DE89646AE355FFFE89F2C5FE83D84C05058A38C28B04BBA3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/12/2018 é(são) :

☒ Kessio Fabrinni De Campos Monteiro (Administrador) -

010.694.695-13 em 05/12/2018 18:11 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA

E CONSULTORIA LTDA - 10.442.698/0001-59

